
 

 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ 
 
      
 
 
 

NÁJEZDOVÉ RAMPY 
 

 
 
 
 
Nájezdové rampy slouží k překonání schodišťové nebo jiné výškové bariéry.  

 

Montáž: Při příjezdu osoby na vozíku je nutno druhou osobou rampu přinést z místa uložení. 

Rampy jsou samostatné, každá složená ze dvou výsuvných kusů. Každá se instaluje 

samostatně vysunutím do požadované délky a sklopením podpůrné nohy (je-li ve 

výbavě). V horní části je osazen trn (je-li ve výbavě), který se zasune do předem 

vyvrtaného otvoru na schodišti (zajištění proti pohybu) nebo je osazena 

protiskluzová guma. Totéž se provede i s druhou rampou. Rozteč ramp je dán již 

vyvrtanými otvory na schodišti nebo lze dle potřeby měnit. 

 

Demontáž: Rampa se vyjme z trnu (je-li ve výbavě), zasune na minimální rozměr a sklopí se 

podpůrná noha (je-li ve výbavě). Totéž se provede i s druhou rampou. Poté je 

možno přenést na místo uložení. 

 

 
Výrobce:  

 
MANUS Prostějov spol. s r.o. 
Za drahou 4332/4 
796 87 Prostějov 
Tel.:  + 420 582 360 558 
Fax   + 420 582 301 244 
e-mail: manuspv@manuspv.cz 
www: www.manuspv.cz 

 


